Menurut Abu MUDI, hanya saja dengan melihat potensi dan dukungan fasilitas yang ada sekarang ini adalah saat yang tepat untuk menghadirkan Ma'had Aly di Dayah MUDI Masjid Raya.

Setelah persiapan yang matang, maka pada hari Sabtu 10 Sya'ban 1430 H/01 Agustus 2009 M secara resmi Ma'had Aly MUDI Mesjid Raya resmi didirikan. Dalam perjalanan waktu pengkaderisasian ulama melalui lembaga pendidikan tinggi ini, pada hari Senin, tanggal 30 Mei 2016,